РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ВЕРХНЕСОИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УРЮПИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
27.02.2017 года                                                                              № 53/120
Об утверждении перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления  администрацией Верхнесоинского сельского поселения муниципальных услуг, и Порядок определения платы за оказание таких услуг.

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 года 3210-ФЗ «Об организации представления государственных и муниципальных услуг», Федеральным Законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Верхнесоинского сельского поселения, Совет депутатов Верхнесоинского сельского поселения
РЕШИЛ:
1. Утвердить перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления администрацией Верхнесоинского сельского поселения муниципальных услуг согласно Приложению№1.
2. Утвердить Порядок определения размера платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления администрацией Верхнесоинского сельского поселения муниципальных услуг, согласно Приложению №2.
3. Решение Совета депутатов Верхнесоинского сельского поселения    №39/92 от 10 июня 2016 года «Об утверждении перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления  администрацией Верхнесоинского сельского поселения муниципальных услуг, и Порядок определения платы за оказание таких услуг» считать утратившим силу.
4. Обнародовать настоящее решение на информационном стенде в здании администрации Верхнесоинского сельского поселения, в сети Интернет на официальном сайте администрации Урюпинского района в подразделе административное деление.
5. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

Глава Верхнесоинского
сельского поселения                                                  В.В.Яковлев.

Приложение №1
к Решению Совета депутатов
Верхнесоинского сельского поселения
 от  27.02.2017 г. № 53/120

Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления администрацией Верхнесоинского сельского поселения муниципальных услуг.
	Реестровый номер услуги
	Полное наименование государственной или муниципальной услуги
	Орган местного самоуправления (структурное подразделение, подведомственная организация), ответственные за предоставление услуги
	Получатель услуги
	Плата за оказание услуги
	Реквизиты постановления Главы сельского поселения утвердившего административный регламент

	1-1
	Выдача справок, выписок из домовой и похозяйственной книг
	Администрация сельского поселения
	Физические лица
	Бесплатно
	Постановление главы Верхнесоинского сельского поселения №11 от 26.03.2012г.
(изменения №63 от 10.12.2015 г)

	1-2
	Выдача копии финансово-лицевого счёта, выписки из домовой книги, справок и иных документов в сфере жилищно-коммунального хозяйства, выдача которых относится к полномочиям соответствующего муниципального учреждения
	Администрация сельского поселения
	Физические лица Юридические лица
	Бесплатно
	Постановление главы Верхнесоинского сельского поселения №11 от 26.03.2012г
(изменения №63 от 10.12.2015 г)

	1-3
	Выдача копий архивных документов, подтверждающих право на владение землей.
	Администрация сельского поселения
	Физические лица Юридические лица
	Бесплатно
	Постановление главы Верхнесоинского сельского поселения №11 от 26.03.2012г
(изменения №63 от 10.12.2015 г)

	1-4
	Предоставление информации об объектах культурного наследия местного значения, находящихся на территории поселения
	Администрация сельского поселения
	Физические лица Юридические лица
	Бесплатно
	Постановление главы Верхнесоинского сельского поселения №11 от 26.03.2012г
(изменения №63 от 10.12.2015 г)

	1-5
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду.
	Администрация сельского поселения
	Физические лица Юридические лица
	Бесплатно
	Постановление главы Верхнесоинского сельского поселения №11 от 26.03.2012г
(изменения №63 от 10.12.2015 г)

	1-6
	Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	Администрация сельского поселения
	Физические лица
	Бесплатно
	Постановление главы Верхнесоинского сельского поселения №11 от 26.03.2012г
(изменения №63 от 10.12.2015 г)

	1-7
	Совершение нотариальных действий специально уполномоченным должностным лицом администрации Верхнесоинского сельского поселения.

	Администрация сельского поселения
	Физические лица
	Оплата госпошлины
	Постановление главы Верхнесоинского сельского поселения №11 от 26.03.2012г
(изменения №63 от 10.12.2015 г)

	1-8
	Выдача постановлений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или наоборот
	Администрация сельского поселения
	Физические лица
	Бесплатно
	Постановление главы Верхнесоинского сельского поселения №11 от 26.03.2012г
(изменения №63 от 10.12.2015 г)

	1-9
	Выдача справок администрацией Верхнесоинского с/п
	Администрация сельского поселения
	Физические лица
	Бесплатно
	Постановление главы Верхнесоинского сельского поселения №11 от 26.03.2012г
(изменения №63 от 10.12.2015 г)

	1-10
	Рассмотрение обращений граждан
	Администрация сельского поселения
	Физические лица Юридические лица
	Бесплатно
	Постановление главы Верхнесоинского сельского поселения №11 от 26.03.2012г
(изменения №63 от 10.12.2015 г)

	1-11
	Предоставление информации о форме собственности на недвижимое имущество и движимое имущество.
	Администрация сельского поселения
	Физические лица Юридические лица
	Бесплатно
	Постановление главы Верхнесоинского сельского поселения №11 от 26.03.2012г
(изменения №63 от 10.12.2015 г)

	1-12
	Согласование проектов границ земельных участков.
	Администрация сельского поселения
	Физические лица Юридические лица
	Бесплатно
	Постановление главы Верхнесоинского сельского поселения №11 от 26.03.2012г
(изменения №63 от 10.12.2015 г)

	1-13
	Признание граждан малоимущими в целях постановки на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях.
	Администрация сельского поселения
	Физические лица
	Бесплатно
	Постановление администрации Верхнесоинского с/п №40 от 19.12.2014 г

	1-14
	Заключение договоров социального найма.
	Администрация сельского поселения
	Физические лица
	Бесплатно
	Постановление главы Верхнесоинского сельского поселения №11 от 26.03.2012г
(изменения №63 от 10.12.2015 г)

	1-15
	Присвоение, изменение и аннулирование адресов объектам недвижимости на территории Верхнесоинского сельского поселения Урюпинского муниципального района Волгоградской области.
	Администрация сельского поселения
	Физические лица
	Бесплатно
	Постановление администрации Верхнесоинского с/п №8 от 05.02.2016 г.

Глава Верхнесоинского
сельского поселения __________________В.В.Яковлев.

Приложение №1
к Решению Совета депутатов
Верхнесоинского сельского поселения
 от  27.02.2017 г. № 53/120
П О Р Я Д О К
определения размера платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления администрацией Верхнесоинского сельского поселения  муниципальных услуг

1. Настоящий нормативный правовой акт устанавливает порядок определения  администрацией Верхнесоинского сельского поселения размеров платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг (далее- необходимые и обязательные услуги).
2. В случае если иное не установлено нормативными актами субъекта РФ, методика определения размера платы за оказание необходимых и обязательных услуг (далее – методика) , а также предельные размеры платы за оказание необходимых и обязательных услуг утверждается постановлением главы администрации Верхнесоинского сельского поселения в отношении необходимых и обязательных услуг, которые предоставляются администрацией Верхнесоинского сельского поселения.
3. Методика содержит:

 - обоснование расчетно-нормативных затрат на оказание необходимой и обязательной услуги;
- пример определения размера платы за оказание необходимой и обязательной услуги на основании методики;
- периодичность пересмотра платы за оказание необходимых и обязательных услуг публикуется на сайте организации, оказывающей эти услуги, в сети Интернет, а также размещается на информационных стендах администрации Верхнесоинского сельского поселения.